



À PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO – MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 – CPL/DP

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.1018.001/2021 – SEMUS

ABERTURA: 27 DE DEZEMBRO DE 2021

HORÁRIO: 09 h: 30 (NOVE E TRINTA)

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

**OBJETO DA LICITAÇÃO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO – MA.

**DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE FIELI**, COM INSC. MUN. Nº 210290307621694 E INSC. EST.: 12.699260-6, SITUADA NA, RUA RIO BRANCO, Nº 319, CENTRO, CIDADE DE CAXIAS – MA, TEL.: (99) 98447-2912, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SR. CLAUDIO ROCHA, CASADO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CI Nº 023078262002-3 SSP/MA E DO CPF Nº 025.187.013-89, RESIDENTE E DOMICILIADO NA, RUA AIRTON SENA, Nº 353, DINIR SILVA, NA CIDADE DE CAXIAS – MA, VEM ATRAVÉS DESTA APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS, PARA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2021 – CPL/DP, NO QUAL SUBMETEMOS NOSSOS PREÇOS ABAIXO:

**PROPOSTA ADEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. EXT.	V. TOTAL	V. EXT.
2	Notebook, modelo slim, com tela LED Full HD de 15.6", antirreflexo, equipado com processador core i3, mínimo 8ª geração de mínimo de 3,0 GHz, com arquitetura 64 e no mínimo quatro núcleos, Memória RAM mínima: 4GB, DDR4, 2666MHz, Disco Rígido: 240 GB rpm, tipo SSD Teclado: Padrão ABNT2 (Português – Brasil), Mouse Touchpad, Webcam integrada, Bateria integrada com autonomia de no mínimo 3 hs de duração, Sistema Operacional Windows 10, de 64 bits em Português (Brasil), Entrada combinada (headset e microfone); 3 Portas USB de 2.0 no mínimo; Porta Ethernet; Porta HDMI. Fonte automática de voltagem para 110/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. (COTA PRINCIPAL)	UND	15	ACER	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 56.400,00	cinquenta e seis mil e quatrocentos reais

DACK DISTRIBUIDORA | CNPJ: 42.160.825/0001-13 | Insc. Est.: 12.699.260-6  
Rua Rio Branco, Nº 319, CEP.: 65.602-060, Centro, Caxias-MA | Tel.: (99) 98447-2912  
E-mail: dackdistribuidora@gmail.com

*Handwritten signatures and initials.*



2.1	Notebook, modelo slim, com tela LED Full HD de 15,6", antirreflexo, equipado com processador core i3, mínimo 8ª geração de mínimo de 3,0 GHz, com arquitetura64 e no mínimo quatro núcleos, Memória RAM mínima: 4GB, DDR4, 2666MHz, Disco Rígido: 240 GB rpm, tipo SSD Teclado: Padrão ABNT2 (Português – Brasil), Mouse Touchpad, Webcam integrada, Bateria integrada com autonomia de no mínimo 3 hs de duração, Sistema Operacional Windows 10, de 64 bits em Português (Brasil), Entrada combinada (headset e microfone); 3 Portas USB de 2.0 no mínimo; Porta Ethernet; Porta HDMI. Fonte automática de voltagem para 110/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. (COTA RESERVADA)	UND	5	ACER	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 18.800,00	dezoito mil e oitocentos reais
3	Notebook, modelo slim, com tela LED Full HD de 15,6", antirreflexo, equipado com processador core i7, mínimo 8ª geração de mínimo de 3,0 GHz, com arquitetura64 e no mínimo quatro núcleos, Memória RAM mínima: 8GB, DDR4, 2666MHz, Disco Rígido: 480 GB rpm, tipo SSD Teclado: Padrão ABNT2 (Português – Brasil), Mouse Touchpad, Webcam integrada, Bateria integrada com autonomia de no mínimo 3 hs de duração, Sistema Operacional Windows 10, de 64 bits em Português (Brasil), Portas e slots: Leitor de cartão de memória; Entrada combinada (headset e microfone); 3 Portas USB de 2.0 no mínimo; Porta Ethernet; Porta HDMI. Fonte automática de voltagem para 110/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. (EXCLUSIVO)	UND	1	ACER	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
4	Roteador, mínimo 04 antenas, com taxa de transferência de no mínimo 450 Mbps, IEEE 802.11 b/g/n. Banda de frequência de 2,4 GHz ou 5 GHz, mínimo de 04 (quatro) portas 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI, mínimo 01 (uma) porta WAN que suporte endereço estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP, suporte aos padrões de criptografia WPA e WEP, Potência mínima de saída de 15 dBm, Suportar DMZ, deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Bivolt automático. (EXCLUSIVO)	UND	12	TP-LINK	R\$ 448,33	quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 5.380,00	cinco mil, trezentos e oitenta reais
5	Impressora a laser monocromática, com velocidade de impressão de no mínimo 21 páginas por minuto; papel A4, conexão USB 2.0, compatível com os Sistemas operacionais: Windows XP/Vista 7, 8e 10, tensão de alimentação de entrada 115 ou 220V. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. (EXCLUSIVO)	UND	2	HP	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>R\$ 88.630,00</b>	
<b>Oitenta e oito mil, seiscentos e trinta reais</b>								

DACK DISTRIBUIDORA | CNPJ: 42.160.825/0001-13 | Insc. Est.: 12.699.260-6  
Rua Rio Branco, N° 319, CEP.: 65.602-060, Centro, Caxias-MA | Tel.: (99) 98447-2912  
E-mail: dackdistribuidora@gmail.com



Página 3 de 4

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 88.630,00 (OITENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL;

DADOS BANCARIOS: AG: 2296 / CC: 130004315 – BANCO SANTANDER

DACK DISTRIBUIDORA | CNPJ: 42.160.825/0001-13 | Insc. Est.: 12.699.260-6  
Rua Rio Branco, N° 319, CEP.: 65.602-060, Centro, Caxias-MA | Tel.: (99) 98447-2912  
E-mail: dackdistribuidora@gmail.com

*Handwritten signatures and initials*



Página 4 de 4

- I) Declaramos o conhecimento, atendimento e nos submetemos a todas as cláusulas e condição do Edital relativa à licitação supra, bem como às disposições das Leis Federais n.ºs 10.520/02 e 8.666/93, Lei Federal nº 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, Lei Complementar n.º 123/2006, que integrarão o ajuste correspondente.
- II) Declaramos, outrossim, que os preços ofertados incluem todos os custos, todos os impostos (inclusive I.P.I. e I.C.M.S, se for o caso), taxas e benefícios e constitui, a qualquer título, a única e completa remuneração pelo adequado e perfeito fornecimento dos produtos, incluídas, ainda, todas as despesas decorrentes de transporte, taxas, fretes, provas, entregas, descontos, bonificações, custo do orçamento, despesas trabalhistas, previdenciárias, emolumentos e quaisquer outras despesas, encargos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e de seus anexos.
- III) Declaramos que os produtos ofertados são de primeira qualidade.
- IV) Declaramos ainda, que temos pleno conhecimento dos prazos e condições de fornecimento.
- V) Declaramos que os produtos serão entregues de acordo com as especificações constantes no termo de referência do edital, inclusive quanto à validade dos produtos.
- VI) Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO – MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

CAXIAS – MA, 27 DE DEZEMBRO DE 2021.

CLAUDIO BOCHA

CLAUDIO ROCHA  
TITULAR/ADMINISTRADOR  
RG: 023078262002 – 3  
CPF: 025.187.013 – 89

DACK DISTRIBUIDORA | CNPJ: 42.160.825/0001-13 | Insc. Est.: 12.699.260-6  
Rua Rio Branco, N° 319, CEP.: 65.602-060, Centro, Caxias-MA | Tel.: (99) 98447-2912  
E-mail: dackdistribuidora@gmail.com